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Füsioloogilisi uurimusi, milles on selgitatud tuberkuloosivastaste prepa-
raatide toimet mittespetsiifilisse põletikku, leidub üsna vähe, kuid töid, kus
üheaegselt ning sama metoodikaga oleks võrdlevalt uuritud mitme tuberku-
lostaatilise vahendi mittespetsiifilist toimet, ei õnnestunud kirjanduses
leida. Antibakteriaalse teraapia puhul kujunevate morfoloogiliste muutuste
sügavamaks ning igakülgseks mõistmiseks, samuti patoloogiliste protses-
side teadlikumaks mõjustamiseks on oluline selgitada reaktiivseid nihkeid
sidekoes nende preparaatide kasutamisel, sest nimelt mesenhümaalsete ele-
mentide aktiivsus määrab paranemise protsessi nii paikses põletiku koides
kui ka terviklikus organismis. Sellest lähtudes seati käesoleva töö üles-
andeks selgitada tähtsamate tuberkuloosivastaste preparaatide ftivasiidi,
streptomütsiini, paramiinsalitsüülhappe naatriumi ja tibooni mittespetsiifi-
list toimet keelistesse reparatiivsetesse protsessidesse. Seejuures kasutati
mudelina maksakoes põletuse tagajärjel tekkinud aseptilise nekrootilise
kolde organisatsiooniprotsessi. Bogovski ( 2 ) jt. töödes on näidatud, et sel-
line mudel osutub eriti sobivaks mitmesuguste tegurite toimel kujuneva
reparatiivse protsessi morfoloogiliste nihete uurimiseks.

Materjal ja metoodika

Katseteks kasutati 120 noort küülikut mõlemast soost. Uurimised viidi läbi kahes
ühesuuruses seerias. Kõik katseloomad jadtati viide rühma 24 küüliku kaupa. Nelja rühma
küülikud said ravimeid, viienda rühma moodustasid kontroll-loomad. Iga rühm jagunes
katsete vältuse järgi (4, 8 ja 12 päeva) alarühmadeks.

Mõlemad katsete seeriad teostati talvisel perioodil ning loomi hoiti ühesugustes tin-
gimustes, kuid ajutiselt said I seeria loomad umbes 20% võrra ettenähtud normist vähem
kaeru ja heinu. Selle asemel anti neile juurvilja. Enamus I seeria küülikuid oli juba
enne katseid mõnevõrra nõrgema toitumusega kui II seeria loomad ning lahkamisel avas-
tati paljudel neist tsüstitserkoosi.

Operatsioonieelsel perioodil ning katsete ajal registreeriti küülikute kehakaalu ja
jälgiti nende üldseisundit, et avastada organismi reaktiivsust mõjustada võivaid hai-
gestumisi.

Umbes % tundi enne operatsiooni süstiti küülikutele nahaalusi 10%-list uretaani-
lahust 5 ml/kg ning narkotiseeriti seejärel eetriga. Pärast kõhukoopa avamist tekitati sel-
leks kohandatud elektrilise jootmiskolviga (60 vatti) ühte maksasagarasse põletushaav.
Sel teel saadi käävi- või värtnakujuline nekrootiline kolle, mille mõõtmed olid enamikul
juhtudest enam-vähem ühesuurused. Operatsioonihaav õmmeldi kihtide kaupa kinni ning,
välja arvatud mõni üksik juhtum, paranes see esmapingselt.

Alates operatsiooni päevast said küülikud uuritavaid tuberkuloosivastaseid ravimeid
annustes, mis valiti oma eelkatsete põhjal ja kirjanduse andmetest lähtudes. Ftivasiidi
anti veesuspensioonina per os I seerias 100 mg/kg 2 korda ööpäevas. Et see annus kutsus
2 loomal (12-st) raskeid intoksikatsiooni nähtusid esile, siis II seerias manustati 50 mg/kg
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2 korda päevas. Kuigi meie katsetes ei olnud vajadust ravimite bakteriostaatilise kont-
sentratsiooni saavutamiseks, manustati siiski terapeutilisi annuseid, et luua selles suhtes
samasugused tingimused kui tuberkuloosi ravimisel.

Streptomütsiini süstiti lahustatuna füsioloogilises lahuses nahaalusi 25 OCO ühikut 1 kg
kohta 2 korda ööpäevas. PAS-i said küülikud 0,5 g/kg 20%-lise lahusena 2%-ses žela-
tiinilahuses 3 korda ööpäevas. Tibooni kui toksilist ühendit manustati väikestes annus-
tes 5O mg/kg 2 korda ööpäevas. 4, 8 ja X2 päeva möödumisel küülikud narkotiseeriti
ja maksast lõigati välja nekrootilist kollet sisaldav koetükk histoloogiliseks töötlemiseks
Keelisest materjalist valmistati tselloidiinlõigud, mida värviti hematoksüliin-eosiiniga,
hematoksüliin-pikrofuksiiniga (van Giesoni järgi) ja glükogeeni peale. Osal juhtudest
värviti külmutuslõike sarlakpunasega rasvasisalduse avastamiseks.

Mikroskopeerimisel pöörati tähelepanu maksakoe seisundile, nekrootilise kolde peri-
feersele osale ja eriti nekrootilise massi ja säilinud maksakoe piiril arenenud granulat-
sioonkoelise vööndi hulgale ning struktuurile. Granulatsioonkoe osas registreeriti pea-
miste sidekoe elementide (fibroblastide, fibrotsüütide, makrofaagide, kollageenkiudude,
veresoonte jm.) hulka ja vastastikust vahekorda. Määrati mikronites nii kogu granulat-
sioonvööndi kui ka tema kahe kihi paksus. Nimelt eristati granulatsioonvööndis nekroo-
tilise koldega piirnevat noortest sidekoerakkudest koosnevat kihti, mida edaspidi nime-
tame kambiaalseks kihiks, ja valminud, hiljem armkoeks kujunevat perifeerselt granula/t-
--sioonvööndis paiknevat maksakoega külgnevat kihti.

Kogu granulatsioonkoe hulga kui organisatsiooniprotsessi intensiivsuse peamise näi-
taja objektiivsemaks hindamiseks kasutasime peale selle järgmist võtet.

Mikroprojektsiooni abil valmistati füsioloogilistest preparaatidest suurendatud skee-
mid ja planimeetriga mõõdeti kogu granulatsioonkoe ja nekrootilise kolde ühine pind-
ala, seejärel esimese oma eraldi. Neist andmetest arvutati protsentuaalne suhe granulat-
sioonkoe ja granulatsioonkoe ning nekrootilise kolde ühise pinna vahel. Selline võte
lubab iseloomustada organisatsiooniprotsessi intensiivsust üheainsa suhtarvuga ning
võrrelda ka erinevates katsetingimustes saadud väärtusi.

Kirjanduses ei leidunud andmeid sellise mooduse rakendamise kohta nimetatud ees-
märgil.

Kuna organisatsiooniprotsessi kulus tuleb arvestada ka nekrootilise massi resorbee-
rumisega ja armkoe kootumisega, siis võivad need asjaolud protsentuaalse vahekorra
hindamise täpsust mõjustada. Et kontrollida protsentuaalse näitaja õigsust ja veelgi
kindlamaid andmeid saada, tehti täiendavalt kindlaks mitu granulatsioonkoe pindala
ühikut tuleb ühe pikkuse ühiku kohta enarn-vähem poolringikujulisel joonel, mille moo-
dustab granulatsioonvööndi väline, maksakoega rajanev piir. Et sel teel saadud suht-
arvude võrdlemine andis samasuguseid tulemusi kui granulatsioonvööndi paksuse mõõt-
mine ja protsentuaalse suhte arvutamine, siis edaspidi selle mooduse näitajaid ei
esitata.

Arvuliste näitajate analüüsimisel võrreldi omavahel nii üksikuid küülikuid kui ka ala-
rühmade aritmeetilisi keskmisi. Erakordselt suured väärtused jäeti aritmeetilise keskmise
•arvutamisel välja (küülikud nr. 41 ja 86, joonistel 1 ja 2 märgitud katkendilise joonega).
Mainitud erinevuse tõttu seeriate vahel võrreldi kummagi seeria andmeid eraldi.

Katsete tulemused

Enne peamiste katsetulemuste analüüsimist üksikute ravimite kaupa on
vaja lühidalt iseloomustada mõningaid morfoloogilisi muutusi, mida tähel-
dati kõikides katserühmades ja mis märgatavalt ei olenenud manustatavatest
ravimitest.

Neljandal katsepäeval iseloomustas nekrootilise kolde organisatsiooni-
protsessi asjaolu, et alteratiiveksudatiivsed muutused, mis leiavad aset esi-
mestel päevadel pärast kahjustuse tekitamist kärbunud ja säilinud maksa-
koe piiril, olid juba tunduvalt vähenenud ning selleks ajaks oli kujunenud
kitsas granulatsioonvöönd. Selle vööndi paksus koikus 25—100 mikroni pii-
res ja kogu granulatsioonkoe hulk moodustas nekrootilise kolde ja granu-
latsioonkoe ühisest pinnast 6—13%. Seejuures granulatsioonkude koosnes
peamiselt noortest sidekoerakkudest fibroblastidest ja polüblastidest,
samuti makrofaagidest. Mõningad sidekoe valmimise tunnused vähese hulga
fibrotsüütide ja kollageenkiudude ilmumise näol olid täheldatavad granu-
latsioonvööndi perifeerses, vahetult maksakoega pjirnevas osas. Makrofaa-
gide aktiivsust nekrootilise massi likvideerimisel võidi organisatsioonvööndi
valdavas osas intensiivseks hinnata. Nekrootilise massi perifeerses osas
leidus rohkesti polüblaste.
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Teiste rakuvormidega võrreldes oli pseudoeosinofiilseid granulotsüüte,
mis küülikutel moodustavad polümorftuumaste leukotsüütide peamise massi,
selleks ajaks vähe säilinud; väga vähesel hulgal tungis neid ka nekrootilisse
koldesse, mis samuti kõneleb põletikulise protsessi vaibumisest.

Kaheksandaks päevaks oli juba kõikide küülikute preparaatides nähtav
õige lai-granulatsioonkoe vöönd (keskmiselt 100—250—300 mikronit),
mille kogu pindala moodustas ligikaudu 15—-20% nekrootilise kolde ja
granulatsioonkoe ühisest pinnast. Selleks ajaks võidi juba eristada mõlemat
eespool kirjeldatud kihti, kusjuures valminumatest sidekoerakkudest koosnev
kiht moodustas granulatsioonvööndi peamise massi. Makrofaage, samuti
polüblaste ja granulotsüüte oli 4-päevaste katsetega võrreldes vähemaks
jäänud.

12-päevastes katsetes erines organisatsiooniprotsess eelmisest alarüh-
mast peamiselt selle poolest, et granulatsioonvöönd oli veelgi laiemalt muu-
tunud (paksus keskmiselt 250—500 mikronit, pindala 25—35%); rakuline
koostis ei olnud aga samal ajal oluliselt muutunud. Võib ainult märkida, et
mõningatel juhtudel ilmnesid perifeersemates kihtides kollageenkiudude
hüaliniseerumise tunnused.

Seega võidi ravimirühmades kui ka kontroll-loomadel täheldada seadus-
päraselt kulgevaid muutusi, mis iseloomustavad aseptilise nekrootilise
kolde organiseerumist ja mida on juba varem detailselt kirjeldatud antud
katsemudeli rakendamisel.

Manustades uuritavaid ravimeid võisime tähele panna mõningaid erine-
vusi organisatsiooniprotsessis, mis olid peamiselt kvantitatiivse iseloomuga.
Nii tuli 4 päeva väldanud katsetes ilmsiks organisatsiooniprotsess! mõnin-
gane mahajäämus kõikides ravimirühmades ja seda enam-vähem ühesugusel
määral. See avaldus peamiselt mõnevõrra aeglasemas granulatsioonkoe
moodustumises. Nii granulatsioonvööndi paksuse hindamisel kui ka plani-
meetrilisel mõõtmisel selgus, et kontrollrühma ja ravimeid saanud loomade
näitajad on vahekorras nagu 1 : 0,6—0,8 (joon. 1,2). Selle mahajäämuse
põhjust esimestel operatsioonijärgsetel päevadel on, antud katsetingimustes
raske määrata, arvatavasti oleneb see mikroorganismi reaktiivsuse muutu-
sest manustatavate ravimite toimel. Samuti on võimalik, et siin mingit osa
etendab mittespetsiifiline põletikuvastane toime, mida omistatakse kasutatud
preparaatidele. Et infitseerimata haavades vaibuvad põletiku nähud tavali-
selt 4.—5. päevaks ja ülekaalu saavad proliferatiivsed protsessid, siis meie
4-päevastes katsetes ei saadud enam ravimite põletikuvastase toime üle
otsustada; nagu eespool märgitud, olid põletiku nähud selleks ajaks nek-
rootilise kolde ümber kustunud.

Kui 4-päevastes katsetes ei saadud avastada olulisi erinevusi morfo-
loogilises pildis üksikute tuberkuloosivastaste vahendite rakendamisel, siis
8 ja veel selgemini 12 päeva väldanud katsete puhul ilmnesid mõningad
seaduspärased nihked organisatsiooniprotsess! kulus. Vaadelgem neid eri-
nevusi üksikute preparaatide kaupa.

Ftivasiidi toime. 8-päevases alarühmas täheldati kahel 200 mg/kg ftiva-
siidi saanud küülikul raskeid intoksikatsiooni nähtusid. 6.-—7-ndal päeval
tekkis neil täielik isutus ning kehakaal langes ühel neist 16% ja teisel
24% võrra, kujunes tagajäsemete parees ja lõpuks vallandusid kloonilis-
toonilised krambihood. Loomad surmati enne katseaja lõppu. Histoloogiliselt
leiti küülikute maksas tugevaastmelist parenhümatoosset ja rasvdüstroofiat.

Kõikidel teistel küülikutel,kulges operatsioonijärgne periood iseärasus-
teta ning nende siseelundeis patoloogilisi muutusi ei avastatud.

Kahel nimetatud küülikul, aga samuti kahel teisel sama alarühma loo-
mal kulges organisatsiooniprotsess mõnevõrra aeglasemalt kui kontroll-
rühmas (joon. 1). II seeria vastavas alarühmas (katse vältus 8 päeva) moo-
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Joon. 1.

dustus nekrootilise kolde ümber juba märksa rohkem granulatsioonkude
(joon. 2), selle juurdekasv toimus kiiremini kui kontroll-loomadel sama aja-
vahemiku jooksul. Eriti intensiivselt vohas sidekude ftivasiidi manustamisel
12 päeva vältel, seda tekkis 1,5—2 korda ja kahel küülikul (nr. 41, 42)
koguni 2—3 korda rohkem kui mistahes kontroll-loomal (joon. 1,2).

Granulatsioonkoe hulga juurdekasvu (pindala protsentides) 4-nda
ja 12-nda päeva vahel iseloomustavad järgmised arvud: kontroll-
rühma 1 seerias 1,7, II seerias 1,8; ftivasiidirühmas vastavalt 3,6 ja 2,8.
Need andmed näitavad veenvalt, et ftivasiid stimuleerib aktiivse sidekoe
kasvamist. Seda kinnitab ka granulatsioonkoe hulga suurenemise dünaa-
mika, mida kujukalt demonstreerib joon. 3. Ka kambiaalne kiht eraldi vaa-
delduna oli ftivasiidirühmas veidi paksem: 30—50—80 mikronit 30—60
mikroni vastu kontroll-loomadel. Kui arvestada, et granulatsioonkoe kasva-
mine toimub nimelt selle kambiaalse kihi rakkude paljunemise arvel, siis
■saab arusaadavaks organisatsiooniprotsessi intensiivistumine tervikuna fti-
vasiidi manustamisel.

Kuigi granulatsioonkoe struktuuris ei täheldatud kontroll-loomadega
võrdlemisel täiesti selgeid erinevusi, võidi siiski konstateerida, et ftivasiidi-
rühma preparaatides oli kambiaalne kiht rakurikkam ning polüblaste vohas
nekrootilisse massi väätidena ja pungadena rohkemal määral. Valminud
sidekoerakkude kiht oli samal ajal veidi kohevam, fibrotsüüdid asetsesid sel-
les korrapäratumalt ja neil avaldus vähemal määral armkoele omane polaar-
sus. Võib öelda, et ka kollageenkiudude teke toimus veidi aeglasemalt. Kõik
see jätab mulje, et ftivasiid mõnevõrra pidurdab sidekoe valmimist (mikro-
foto 4).

Kirjanduse andmed morfoloogiliste muutuste kohta tuberkuloosi ravimi-
sel isonikotiinhappe hüdrasiidi (INH) derivaatidega on kooskõlas meie
poolt täheldatud ftivasiidi toimega organisatsiooniprotsessisse. Nii kodu-
kui välismaised autorid märgivad, et INH manustamisel toimub tuberku-
loosi paranemine kiiresti, reparatiivsed protsessid kahjustuskolletes on soo-
dustatud (Averbach ( 1), Puzik (5), Finkeldey ( 8 ) jt.). Tuberkuloosse infekt-
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Joon. 2.

siooni puhul mõistagi tõlgendatakse igasugust paranemise avaldust ees-
kätt INH kõrge bakteriostaatilise aktiivsuse tagajärjena. Meie andmete alu-
sel võib arvata, et reparatiivsete protsesside intensiivistumine tuberkuloosi
ravimisel ftivasiidiga oleneb ka mingil määral selle mittespetsiifilisest toi-
mest. Seda kinnitab näiteks Hayduki ('•’) tähelepanek, kes sai rimifooni
kasutamisel mittespetsiifilise periproktiitilise abstsessi täieliku parane-
mise, mida ei saavutatud pikema aja jooksul rpuude antibakteriaalsete
vahenditega.

Averbachi (*), Jakovleva ( 7 ) ja Sahnazarova (°) täheldused, et nii ter-
vete kui tuberkuloosihaigete loomade mitmesuguste elundite rakkudes tõu-
seb ftivasiidi manustamisel ribonukleiinhappe sisaldus, võivad samuti kaud-
selt meie andmeid kinnitada. On nimelt teada, et ribonukleiinhappe sisal-
dus rakkudes on nende funktsionaalse aktiivsuse üheks oluliseks näitajaks.
Võib arvata, et ftivasiid, mõjudes soodsalt ribonukleiinhappe ainevahetu-
sele, stimuleerib mingil määral ka sidekoerakkude vohamist nii tuberkuloos-
setes kolletes kui ka mittespetsiifilise põletiku puhul.

Täheldus, et ftivasiidi saanud küülikutel on granulatsioonkoe fibrotisat-
sioon mõnevõrra aeglasem, on kooskõlas Puziki ( 5 ), Heini ja Stefani (lü )
jt. andmetega selle kohta, et tuberkuloosi ravimisel INH preparaatidega
areneb kohev, hästi vaskulariseeritud granulatsioonkude. Isegi INH ja
streptomütsiini kombineeritud ravi korral osutub viimase fibrotisatsiooni
soodustav toime pidurdatuks (Ritchie jt. ( 12), mida meie andmete alusel
võib pidada INH mittespetsiifilise toime tulemuseks.

Streptomütsiini toime. Streptomütsiini süstimisel küülikutele 8 päeva
vältel erines organisatsiooniprotsessi kulg kontrollrühmast peamiselt selle
poolest, et I katsete seerias moodustus mõnevõrra vähem granulatsioon-
kude (joon. 1), II seerias ligikaudu samal määral (joon. 2). 12-päevastes
katsetes ei ilmnenud samuti olulist vahet granulatsioonvööndi paksuses ega
selle üldhulgas; võrreldavate alarühmade keskmised näitajad olid enam-
vähem ühesuurused. Nagu nähtub joonisest 3, on granulatsioonkoe arene-
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Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika
alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.

mise dünaamika kõverad streptomütsiini- ja kontrollrühmal väga sarnased.
Võib pidada iseloomulikuks, et enamikul streptomütsiini saanud küülikutest
oli pikemaajaliste katsete korral kambiaalne kiht märksa õhem (erinevus
kontrollrühmast kõikus 5—20 mikroni piires). Veel enamgi, see noortest
sidekoerakkudest koosnev kiht puudus paljudes kohtades üldse või koosnes
ainult mõnest üksikust rakureast, nagu see nähtub mikrofotost 1.
Neil juhtudel armistuva kihi kollageenkiud külgnesid vahetult nekrootilise
massiga, milline pilt sarnaneb streptomütsiinravi korral kirjeldatud kaverni
seina ehitusele.

Nagu nähtub mikrofotost 1, on granulatsioonkoe valminud kiht
väga tihe, fibrotsüüdid ja kollageensed kiud asetsevad rangelt paralleelselt.
Rakkude peamise massi moodustavad kitsa, pikliku või käävikujulise ja
intensiivselt värvunud tuumaga rakud, mis osutab nende kõrgele valmi-
muse astmele. Streptomütsiini toimele võib pidada iseloomulikuks ka
seda, et osal juhtudest, eriti aga kahel küülikul (nr. 63, 64) leidus nekroo-
tilise kolde perifeerses osas kärbunud kübemete vahel suures ulatuses võr-
gustik võrdlemisi jämedatest kollageenkiudude kimpudest. Kollageenkiud
olid moodustunud fibroblastide ümber, mis arenesid nähtavasti kas gra-
nulatsioonkoest siia rännanud või põletuse puhul resistentsematena siin
säilinud mittediferentseerunud rakkudest. Seda nähtust võib hinnata strepto-
mütsiini toimel intensiivsemalt esineva kollageniseerumise tendentsina.

Oma uurimustes jõudsime tulemuseni, et streptomütsiin esiteks ei sti-
muleeri sidekoe proliferatsiooni ja teiseks soodustab granulatsioonkoe fibro-
tiseerumist. Seetõttu tuleb õigemaks pidada nende autorite seisukohti, kes
väidavad, et streptomütsiinravi korral mesenhümaalsed reparatiivsed prot-



Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva
vältel. Suurendus 100X-

Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel.
Suurendus 100X-



Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva.
Suurendus 230X-

Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva
vältel. Suurendus 230X-
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sessid granulatsioonkoe arenemise näol nõrgalt avalduvad ja et tuberku-
loosi ravimisel streptomütsiiniga tuleb rakendada sidekoe regeneratsiooni
stimuleerivaid vahendeid.

Selles, et tuberkuloosi streptomütsiinravi korral toimub intensiivsem
armkoe moodustumine, ei ole kirjanduses lahkarvamusi; eriti selgesti aval-
dub see tendents tuberkuloosse meningiidi ravimisel. Esitatud katsetule-
muste alusel võib arvata, et see tendents ei ole tingitud ainuüksi tuberku-
loosse protsessi omapärast streptomütsiinravi korral, vaid sõltub ka (või
isegi olulisel määral) preparaadi mittespetsiifilistest omadustest. Sellele
viitavad ka Puziki ( 4 ) morfoloogilised uurimused, et tuberkuloosi strepto-
mütsiinravi korral on fibroblasti fibrotsüüdiks arenemise tsükkel kiirenenud.
Lõpuks olgu märgitud, et kirjanduse andmeil streptomütsiin ribonukleiin-
happe ainevahetust ei soodusta, vaid koguni pidurdab, mida võib samuti
meie katsete tulemusega seostada.

PAS-i toime. PAS-i manustamisel 8 päeva vältel ilmnes ainult 3 küüli-
kul kaheksast organisatsiooniprotsessi tunduv kiirenemine. Granulat-
sioonkoe pinna suurenemist iseloomustavad neil loomadel järgmised arvud:
nr. 81 31%, nr. 84 25%, nr. 86 60%, kuna samal ajal vastavad
kontrollrühma keskmised näitajad ei ületa 14—17% (joon. 1,2). 12-päe-
vastes katsetes tuli juba täiesti selgesti nähtavale PAS-i sidekoe regene-
ratsiooni soodustav toime, mis avaldus 1,5—2 korda suurema granulat-
sioonkoe hulga arenemises kontroll-loomadega võrreldes.

Organisatsioonivööndi struktuuris ei täheldatud olulisi ega järjekind-
laid erinevusi, kuid võib pidada iseloomulikuks, et nekrootiliste kübemete
vahel fibroblastide ümber leidus enamasti õrnu kollageenkiudude kimpe;
kahel küülikul (10-st) oli nähtav isegi kollageenkiududest võrgustik, mis
meenutab streptomütsiini rakendamisel jälgitud iseärasusi. Seega PAS
ühelt poolt teataval määral soodustab granulatsioonkoe vohamist, teiselt
poolt avaldab toimet selle kiiremaks armistumiseks.

Keeliste reaktsioonide intensiivsuse erinevust PAS-i ja streptomütsiini
manustamisel pikema aja vältel kinnitavad Magalifi ( 3 ) uurimused. Tema
arvates PAS, erinevalt streptomütsiinist, stimuleerib mesenhümaalseid
reserve; selle tõenduseks olevat tendents monotsüütide arvu suurenemiseks
tuberkuloosi ravimisel PAS-iga. Ka tuberkuloosse lümfadeniidi, keele,
neelu ja kõri tuberkuloossete haavandite paranemist PAS-i kasutamisel
iseloomustab hästi avalduv reaktsioon sidekoe poolt. Kvantitatiivsete nihete
täpsete mõõtmiste alusel organisatsiooniprotsessi arenemisel võime
arvata, et mõningat osa selles reaktsioonis etendab ka PAS-i mittespetsiifi-
line toime.

Tibooni toime. Nii 8 kui 12 päeva väldanud katsetes ilmnes täiesti sel-
gesti, et enamikul tibooni saanud küülikutel kulgeb organisatsiooniprotsess
järjekindlalt intensiivsemalt kui kontrollrühmas (joon. 3); granulatsioon-
kude arenes nekrootilise kolde ümber 1,5—2 korda rohkem (joon. 1,2).
Mõningaid erinevusi täheldati ka granulatsioonkoe histoloogilises struktuu-
ris. Nii näiteks oli kambiaalne kiht tunduvalt paksem (keskmiselt 30—100
mikronit 30—60 mikroni vastu kontrollrühmas), rakurikkam ja lopsakam,
leidus rohkem polüblaste, mis kohati väätidena nekrootilise massi sisse
vohasid. Valminud kiht oli samuti tunduvalt paksem kui kontrollrühmas ja
eriti streptomütsiinirühmaga, võrreldes (mikrofoto 1,2). Seejuures
oli see kiht ka kohevam, rakud ja kollageenkiud selles asetsesid hõredamalt
ja korrapäratumalt. Noorte sidekoerakkude kihi piir valminuma kihiga oli
hajuv, ebamäärane, kuna streptomütsiinirühmas oli see piir enamasti väga
järsk.
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Esitatust järeldub, et tiboon kiirendab granulatsioonkoe kasvu ja üht-
lasi aeglustab selle üleminekut armkoeks. Morfoloogilised muutused tuber-
kuloosi ravimisel tiosemikarbasoonidega kõnelevad samuti reparatiivsete
protsesside intensiivistumisest. Et seda ei saa aga ainult bakteriostaatilise
efekti arvele panna, demonstreerivad Kugleri ( n ) katsed. Ta näitas, et rotti-
del, kellele oli tekitatud steriilne nahaalune abstsess, toimub kontebeeni
manustamisel regionaarsetes lümfisõlmedes retikulaarsete rakkude prolife-
ratsipon, samuti retikulaarsete kiudude rohkenemine. Taoline reaktsioon
puudus abstsessidega rottidel, kes ei saanud kontebeeni. On ühtlasi huvitav
märkida, et kontebeeni saanud loomadel tõusis maksarakkudes püronino-
fiilse substantsi sisaldus, viimast aga peetakse ribonukleiinhappe ekvi-
valendiks.

Et isonikotiinhappe hüdrasiid ja tiosemikarbasoonid on keemiliselt sugu-
lased, kutsuvad esile samasuunalisi nihkeid organismi mõnedes süsteemides
(endokriinne ja vereloome aparaat) ning mõjustavad arvatavasti ühtviisi
ka ribonukleiinhappe ainevahetust, siis võib oletada, et nende ravimite toime
mehhanism keelistele reaktsioonidele on analoogiline. Ka meie katsetest
nähtub, et nekrootilise kolde ümber arenevas granulatsioonkoes toimuvad
ftivasiidi ja tibooni mõjul väga sarnased kvantitatiivsed ja kvalitatiivsed
nihked.

Võrreldes organisatsiooniprotsessi iseärasusi üksikute ravimrühmade
vahel, võib öelda, et erinevus seisab peamiselt kvantitatiivsetes muutustes,
selgemini väljendunud struktuurilised muutused granulatsioonkoes avaldu-
sid peamiselt streptomütsiini kasutamisel. Seejuures ftivasiidi, PAS-i ja
tibooni sidekoe regeneratsiooni stimuleeriv toime kestvamates katsetes aval-
dus enam-vähem ühesugusel määral, nagu see nähtub dünaamilistest kõve-
ratest joonisel 3.

Seoses asjaoluga, et I seeria küülikutel oli juba enne katseid nõrgem toi-
tumus, et nad ei saanud täisväärtuslikku sööta ning kannatasid tsüstitser-
koosi all, oli nende organismi reaktiivsus muutunud. See avaldus ka orga-
nisatsiooniprotsessi mõningas mahajäämuses, sest enamikul I seeria küü-
likutel arenes keskmiselt kuni 1,5 korda vähem granulatsioonkude kui II
seerias. Peale selle täheldati I seerias õige kerget tendentsi granulatsioon-
koe kiiremaks fibrotiseerumiseks ning ta sisaldas ühtlasi rohkem võõrkeha-
hiidrakke. Taolisi nähtusi on ka Bogovski ( 2 ) kirjeldanud nõrga toitumu-
sega loomade juures. Kuid vaatamata nimetatud erinevustele seeriate vahel
tehti mõlemas seerias kindlaks samalaadsed seaduspärasused aseptilise
nekrootilise kolde organiseerumises ühe või teise tuberkuloosivastase
vahendi sisseviimisel küülikutesse.

Hinnates antud töö tulemusi praktilise meditsiini seisukohalt, peab mär-
kima järgmist. Hoolimata sellest vaieldamatust faktist, et tuberkuloosi anti-
bakteriaalses teraapias etendab määravat osa antibiootiliste ja kemoterapeu-
tiliste ravimite bakteriostaatiline toime, ei saa siiski eitada, et raviefekti
saavutamiseks ei ole ükskõik, kuidas reageerivad koelised elemendid nen-
dele ravimitele, millistel on ühed või teised mittespetsiifilised omadused.
Küsimusele, kas meie poolt uuritud tuberkuloosivastaste preparaatide toime
morfoloogilised avaldused on paranemise seisukohalt kasulikud või kahju-
likud, ei saa ühesuunalist vastust anda. Mittespetsiifilise toime hinnang
oleneb eeskätt tuberkuloosse protsessi staadiumist, vormist ja lokalisatsioo-
nist. Võib arvata, et esitatud andmed toovad täiendavat selgust tuberku-
loosivastaste preparaatide toime mehhanismi ning lubavad teadlikumalt
kombineerida spetsiifilisi ja mittespetsiifilisi vahendeid.
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Järeldused

1. Tähtsamad tuberkuloosivastased preparaadid ftivasiid, strepto-
mütsiin, PAS ja tiboon avaldavad tuberkuloosist nakatamata küülikutel
mittespetsiifilist toimet aseptilise nekrootilise kolde organisatsiooniprotses-
sisse.

2. Kasutatud annustes streptomütsiin, PAS, tiboon ja ftivasiid (annu-
ses 100 mg/kg) ei kutsu küülikute üldseisundis patoloogilisi muutusi esile
ega avalda toksilist toimet nende maksakoele; ftivasiid annuses 200 mg/kg
võib korduval manustamisel põhjustada intoksikatsiooni nähtusid närvisüs-
teemis ja esile kutsuda parenhümatoosse ning rasvdüstroofia arenemist
maksakoes.

3. Kõigi 4 uuritud preparaadi manustamine lühema aja vältel (4 päeva)
tingib organisatsiooniprotsessi mõninga mahajäämuse. Ftivasiid}, PAS-i
ja tibooni kasutamisel pikema aja vältel (8 ja 12 päeva) ilmneb tendents
organisatsiooniprotsessi intensiivsemaks arenemiseks, mis avaldub 1,5—

2 korda rohkema granulatsioonkoe hulga moodustumises kontroll-looma-
dega võrreldes. Ftivasiidi ja tibooni toimel granulatsioonkoe fibrotiseeru-
mine mõnevõrra aeglustub.

4. Streptomütsiin ei stimuleeri organisatsiooniprotsessi, kuid kiirendab
granulatsioonkoe armistumist. PAS-i kasutamisel avaldub taoline toime
üsna nõrgalt.

5. Nõrgema toitumusega loomadel kulgeb organisatsiooniprotsess
mõnevõrra aeglasemalt, seejuures on moodustuval granulatsioonkoel ten-
dents kiiremaks fibrotiseerumiseks ning temas leidub rohkem võorkeha-
hiidrakke.

6. Haava-organisatsioonilise protsessi kiiruse täpsemaks ja objektiivse-
maks hindamiseks histoloogilistes preparaatides on otstarbekohane raken-
dada planimeetrilist mõõtmist mikroprojektsiooni abil ning väljendada
kogu moodustuva granulatsioonkoe hulka protsentuaalselt esialgse nekroo-
tilise kolde pinna suhtes. ,
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O ÄEHCTBHH HEKOTOPbIX nPOTHBOiyBEPKyJIESHbIX BELUECTB
HA OPEAHHSAUHOHHbIPI HPOUECC ACEHTHHECKOrO

HEKPOTHHECKOEO OHATA

F. O. JloorHa
Peatorne

y 120 SAopoßbix Mojioatix kpojihkob 6biJi Bbi3Bau o>Kor neueuu h rucxojioxuuecKH uay-
najiacb ÄHiiaMHKa pasßuxuH oprauuaauHOHHoro npouecca acenxuuecKoro ueKpoxHHecKoro
oiara noa bjihhhh6m cbxHßasHaa (aoaa 100 h 200 mx/kx), cxpenxoMHuuua (50 000 bähhhu
na 1 kt eeca), FIACK (1,5 x/kx) ii xuöona (50 mx/kx) b xeueuue 4, 8 h 12 uueu. BbiJio
ycxaHOßjieno, uxo npn BoaueflcxEim ucex yKaaauubix npenapaxos b xeueuue nepßbix 4 uueu
opraHH3au,HOHHbm npouecc necKOJibKO aauep/Kiißajicu (cooxHoiueHHe KOjmuecxßa rpanyjia-
UHohhoh XK3HH k KOHxpojiio 1 : 0,6—0,8). B öojiee aanxejibHbix oobixax BbiHßHJiacb noaxn
oaHuaKOßaa xenaeHUHH tJjxHßasHua, I4ACK h xnöoua cxHMyanpoßaxb opxaHHsauuoHHbiH
npouecc; sxo Bbipa>Kajiocb raasubiM oöpasoM b oöpaaoßauuu b 1,5—2 pasa öojibiuexo ko-
jiunecxßa rpaHyjiauHOHHOÜ xnauu. Tipu sxom ouaaaaocb, nxo npu BBeueHuu cJixHßaaiiaa u
xiiöona cfmöpoxuaauHH rpanyjiauiiOHHOH xnann necKOJibKo CxpenxoMumiH ne
ciHMyjuipyex npojimJiepauHH coeaHnnxejibHOH xnanu, no necKOJibKo ycKopaex ee pyöuesa-
ime; noa BJiHHHueM TIACK axa xeHaenuna Bbipaacena b caaöon cxenemi.

OxHßaana b aoae 200 mx/kx mojkcx Bbiasaxb y KpoaHKOB aßaenna nnxoKCHKauHH co
cxoponbi LfHC h pasßHxue napeuxuMaxosHoü h ucupoßou ancxpocJ)HH neueHH. Y >KHBOXHbix
c noHHjKennbiM nnxanHeM opxannaauHOHHbiH npouecc npoxeuaex necKoabuo
npnneM oöpaaoßaßmaaca xpauyaauHOHnaa xuanb npoaßaaex xenaenuHio k öoaee ycnopen-
noMy coapeßanuK) u coaep>KHx öoabiue xnxauxcKHX kjicxok unopoanbix xea.

Hhctutijt 3KcnepuMeHTaAbHoü u KAUHunecKOü Medui{UHbi OocxynHaa b peaaKumo
AtcadeMUu uaytc Sctohckoü CCP 19 XI 1956

ÜBER DIE WIRKUNG EINIGER TUBERKULOSTATIKA AUF DEN
ORGAN ISATIONSPROZESS

G. Loogna
Zusammenfassung

Es wurde bei 120 jungen Kaninchen eine Brandwunde der Leber hervorgerufen
und histologisch die unspezifische Wirkung von Phtivazid (ein sowjetisches Isonicotin-
säurehydrazid-Präparat) (in täglicher Dosis von 100 und 200 mg pro kg), Streptomycin
(50 000 INE pro kg), Paraaminosalicylsäure Natrium (1,5 g pro kg) und Tibon (ein
Thiosemikarbazonderivat) (50 mg pro kg) auf den Organisationsprozess des asepti-
schen nekrotischen Herdes untersucht.

Es konnte festgestellt werden, dass die genannten tuberkulostatischen Präparate
während der ersten vier Tage des Experimentes eine Hemmung des Organisations-
prozesses bedingten. Bei längerer Versuchsdauer (8 und 12 Tage) konnte man aber mit
Hilfe genauer mikroskopischer Messungen zeigen, dass Phtivazid, PAS und Tibon den
Organisationsprozess fördern; in diesen Versuchsreihen entwickelte sich nämlich etwa
1,5- bis 2mal mehr Granulationsgewebe ais bei den Kontrolltieren. Dabei wurde auch
beobachtet, dass bei Verabreichung von Phtivazid und Tibon die Fibrotisation des Gra-
nulationsgewebes etwas verlangsamt war. Streptomycin übte keine stimulierende Wir-
kung auf das junge Bindegewebe aus, beschleunigte aber dessen Umwandlung in Nar-
bengewebe. Bei Verabreichung von PAS trat die gleiche Wirkung bedeutend schwächer
zum Vorschein.

Phtivazid in Dosis von 200 mg pro kg Körpergewicht verursachte bei den Kanin-
chen das Auftreten schwerer Intoxikationssymptome des Zentralnervensystems und
Parenchymatose, sowie Fettdystrophie der Leberzellen.

Bei quantitativ unzureichend gefütterten Tieren verlief der Organisationsprozess
etwas langsamer, wobei die Fibrotisation des Bindegewebes etwas beschleunigt war, im
Granulationsgewebe aber mehr Fremdkörperriesenzellen festgestellt werden konnten.

Institut für experimentelle und klinische Medizin
der Akademie der Wissenschaften der Estnischen SSR

Eingegangen
am 19. Nov. 1956
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	O BJIHfIHHM OCHOBHbIX nPOTHBOiyBEPKyJIESHbIX nPEOAPATOB HATEMEHME HEKOTOPbIX ACEriTHHECKHX BOCnAJIMTEJIbHbIX PEAKUHH
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Untitled
	Untitled

	3KCnEPHMEHTAJIbHbIW FIHEBMOKOHMO3, BbISBAHHbIPI OblJlbK) EOPIOHHX CJIAHUEB
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.

	BIOLOOGILISELT AKTIIVSETEST AINETEST HAAPSALU RAVIMUDAS (HUMIINHAPPED)
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.

	SEPSIKA-SOOD EESTI NSV-s
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Untitled

	ОСАДКА ТОРФА ПРИ ОСУШЕНИИ БОЛОТ
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	O MEPEHACEJIEHHM B MOnyjlflUMflX JIECHbIX MbIUJEBHÄHbIX EPbISyHOB B 3CTOHCKOM CCP B C8513M C MX HMCJIEHHOCTM
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	KURVITSALISTE LÄBIRÄNDEST VOOREMAA JÄRVESTIKUS
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.


	ÕUNAPUU ÕIEALGMETE TEKKIMINE JA DIFERENTSEERUMINE EESTI NSV KASVUTINGIMUSTES
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	BJIHfIHHE CTI TOMHUHHA B KOMBHHAU,HJIX C ÄHMEAPOJIOM H ITEHTOKCHJIOM HA TEHEHHE TVBEPKyJIESA V MOPCKHX CBHHOK
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	Untitled
	Untitled
	Untitled


	MAKCHMAJIbHbm CTOK BEEETAUHOHHOrO OERHOM
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Untitled

	HEKOTOPbIE BOAHO-OM3HHECKHE CBOHCTBA TOP4>SIHbIX IIOHB H HX H3MEHEHME OPM OCyiIIEHMH BOJIOT B yCJIOBHfIX 3CTOHCKOW CCP
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MIKROBIOLOOGILISTEST PROTSESSIDEST MULLAS VALGE MESIKA KASVATAMISEL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	SAAREMAA LOOPEALSETEST JA NENDE METSASTAMIS VÕIMALUSTEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	LESTA SIGIMISBIOLOOGIAST LÄÄNEMERE IDAOSAS
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MÕNINGAID HUVITAVAID NEAAATOODIDE LEIDE EESTI NSV PINNASEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	ERINEVATE TÄISPIIMAKOGUSTEGA ÜLESKASVATATUD EESTI PUNAST TÕUGU NOORPULLIDE VERE HEMOGLOBIINI-, FOSFORLIPOIDIDE- JA ÜLDKOLESTERIINISISALDUSE dünaamika kuni 10 kuu vanuseni
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.

	LEHISEVÄHI ESINEMINE EESTI NSV-S
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Untitled

	LÄÄNEPOOLSES EESTIS ESINEVAD INTRODUTSEERITUD OKASPUULIIGID JA NENDE KASUTAMISE VÕIMALUSED
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Untitled

	CPABHMTEJIbHAfI XAPAKTEPHCTHKA 3CTOHCKHX UOPOJX KPynnoro poeatoeo ckota ha ochobahhh BHOJIOrHMECKPIX H 9KOHOMHMECKHX HOKA3ATEJIEH
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	VASIKATE KOPSUPÕLETIKKUDE ETIOLOOGIA, PATOLOOGILISANATOOMILISTE MUUTUSTE LAAD JA ULATUS
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)

	SIGADE PUNATAUDI TEKITAJATE TÜVEDE SEROLOOGILISEST UURIMISEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MAOMAHLA HULGA JA HAPPESUSE MUUTUMISTES! KOERTEL MÕNINGATE UINUTITE PIKAAJALISEL MANUSTAMISEL
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Untitled

	MÕNINGATE RAVIMITE TOIMEST TRICHOMONAS VAG/NALIS’ELE
	Chapter
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
	Untitled


	ÖÖKÜLMADE SAGEDUS JA TUGEVUS KULTUURISTATUD MADALSOOS NING MINERAALMAAL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	KOHALIKU SIRPLUTSERNI LEVIK JA PÕLLUMAJANDUSLIK KASUTAMINE SAAREMAAL
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
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	HEKOTOPbIE ÄAHHbIE HO ÜHTAHHK) CAPAHHOBbIX 3CTOHCKOH CCP
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
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	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
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	Joon. 1. Skeem jõevähi mõõtmiste kohta. 1 zooloogiline pikkus, 2 töönduslik pikkus, 3 sõra pikkus, 4 sõra laius, 5 sõra paksus, 6 laka pikkus, 7 laka laius.
	Joon. 2. Jõevähi koorikuvahetus K avati järves aastal 1955 (materjal: 1992 eks.)
	Joon. 3. Andmeid jõevähi nn. söödavate kehaosade (laka ja sõrgade) kasvu seaduspärasuste kohta (materjal: 200 eks., Lõõdla ja Murati järv VI—VII, aastal 1952).
	Joon. 4. Võrdlevaid andmeid ühepikkuste normaalsete ja regenereeritud jõevähisõrgade laiuse, paksuse ja kaalu kohta,
	Joon. 5 (a, b, c, d, e ja f). Andmeid vähikatku leviku kohta Eestis aastail 1893—1953.
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
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	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Phc. 1,
	Phc. 2
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
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	Untitled
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
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	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
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